
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 54 del 27-07-20
Reg.Gen.375

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONVENZIONE CON LA ASD VERDEAZZURRO PER LA STAGIONE SPORTIVA
2019/2020. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI
----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, in località San Faustino di Cingoli, è  stato realizzato ed è
funzionante un impianto sportivo natatorio al coperto di proprietà privata, dotato di
vasche e spazi attrezzati per l'esercizio dell'attività natatoria e di attività ricreative;
RILEVATO che il Comune di Cingoli, pur senza poter contare su un impianto

sportivo natatorio di proprietà, intende comunque valorizzare e diffondere il nuoto
come sana pratica sportiva per la popolazione residente, come attività fisico didattica
per gli alunni delle scuole comunali e come opportunità per le associazioni del
territorio;
VALUTATA la volontà dell'Ente di promuovere anche iniziative di carattere

sociale riservate ad utenti di particolari fasce sociali deboli;
VISTA in tal senso la deliberazione di Giunta municipale n. 222 del 23/12/2019 con

la quale l'Amministrazione ha delineato gli indirizzi in merito alle azioni da
intraprendere per il raggiungimento degli obiettivi di cui ai punti precedenti ed ha
approvato una bozza di convenzione da stipulare con il proprietario e gestore privato
della struttura, Associazione sportiva dilettantistica Verde Azzurro, individuato dal
proprietario della stessa, analogamente a quanto avvenuto negli anni decorsi;
ATTESO quindi che, in considerazione della positiva esperienza degli anni

precedenti e grazie alla disponibilità dell'Asd Verdeazzurro, è intervenuto anche per la
stagione sportiva 2019/2020 un accordo tra il Comune di Cingoli ed il medesimo
gestore della struttura, finalizzato a garantire l'ingresso in piscina a tariffe agevolate, per
i vari usi possibili (corsi, nuoto libero, riabilitazione...),  a studenti, utenti e
frequentatori vari residenti nel Comune di Cingoli, in particolare alle fasce deboli della
popolazione;
PRESO ATTO che l'accordo di cui sopra è stato formalizzato in data 15/07/2020

con la sottoscrizione di specifica convenzione  tra il Comune di Cingoli e la Asd Verde
Azzurro avente REP 12614;
CONSIDERATO che, con la deliberazione di cui sopra, l'Ente ha stabilito altresì di

corrispondere al proprietario/gestore della struttura, per la stagione sportiva 2019/2020,
un sostegno economico di € 14.000,00, a titolo di compartecipazione per i minori
introiti derivanti dall'applicazione di tariffe agevolate ai residenti, nonchè per la
rilevante attività sociale svolta, da erogare nelle forme e modalità contenute
nell'approvata convenzione;
RITENUTO quindi di impegnare la suddetta somma complessiva di € 14.000,00

quale sostegno economico in favore della Asd Verde Azzurro per la stagione sportiva
2019/2020, da imputare in capo al capitolo 1794/2 del bilancio comunale per il corrente
esercizio finanziario, che presenta la dovuta disponibilità;
RITENUTO altresì di liquidare la suddetta somma di € 14.000,00 alla Asd Verde

Azzurro, nelle forme e modalità previste nella convenzione, ossia in due rate, la prima
entro il 31.05.2020 o comunque al momento della firma della convenzione e la seconda
entro il 30/09/20, previa presentazione di apposita relazione e rendiconto economico, da
parte del gestore, in merito all'attività svolta in relazione ai contenuti della convenzione

DETERMINE SEGRETERIA n. 54 del 27-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

e al periodo di sospensione delle attività per emergenza epidemiologica;
VISTO il D.Lgs 267/00 e s.m.i. (T.U.E.L.);
VISTA la L. 289/2002 (Finanziaria 2003), art. 90, recante disposizioni per l'attività

sportiva dilettantistica;
VISTA la L.R. 5/2012 che disciplina la promozione dell'attività sportiva, ludico

motoria e del tempo libero, nonchè il regolamento attuativo approvato con delibera di
Giunta municipale n. 1170/2013;
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 82/2019 mediante la quale veniva

approvato il bilancio di previsione per l'anno 2020 e per il triennio 2020-2022;
    ATTESA la propria competenza  ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107
e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
settore;

DETERMINA

    Di impegnare, per i motivi espressi in premessa,  la somma complessiva di €
14.000,00, quale sostegno economico in favore della Asd Verde Azzurro di Cingoli, a
titolo di compartecipazione per i minori introiti derivanti dall'applicazione di tariffe
agevolate alla popolazione residente e per la rilevante attività sociale svolta a beneficio
del Comune di Cingoli, in particolare nei confronti di studenti e fasce deboli della
popolazione, come previsto e per le finalità indicate nella convenzione che sarà firmata
tra le parti;
    Di dare atto che la somma di cui sopra trova imputazione in capo al capitolo 1794/2
del bilancio comunale per il corrente esercizio finanziario, che presenta la dovuta
disponibilità;
   Di liquidare la suddetta somma di € 14.000,00 alla Asd Verde Azzurro, nelle forme e
modalità previste nella convenzione, ossia in due rate di pari importo come di seguito
precisato:
- euro 7.000,00 da erogarsi entro il 31/7/2020 ;
- euro 7.000,00 da erogarsi entro il 30/09/2020, previa presentazione di apposita
relazione e rendiconto economico, da parte del gestore, in merito all'attività svolta in
relazione ai contenuti della convenzione nonchè alle attività espletate durante il periodo
di sospensione per emergenza epidemiologica;
      Di trasmettere il presento atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

                Il Responsabile
                                                                   Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 54 del 27-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   386 del 27-07-2020 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1794 / Articolo     2
INTERVENTI IN FAVORE DEGLI SPORT NATATORI

Causale CONVENZIONE CON LA ASD VERDEAZZURRO PER LA STAGIONE SPORTIVA 2019/2020.
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

Importo 2020 Euro 14.000,00

Cingoli: 27-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 54 del 27-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


